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nensiske asylansøgere ved en eventuel tilbage- 
venden. Jeg kan altså nu konstatere, at de fak- 
tiske forhold underbygger Udenrigsministeri- 
ets vurdering, og det er netop de forhold, der 
skal indgå som et element i vurderingen af pa- 
læstinensernes sikkerhed i Libanon, ikke 
mindst ved udlændingemyndighedernes og 
Flygtningenævnets fortsatte behandling af dis- 
se sager. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg vil gerne takke udenrigsministeren for 

hans ganske detaljerede gennemgang af regler 
og procedurer vedrørende udrejse for perso- 
ner, som har opholdstilladelse i Danmark. Det 
tyder jo på, at ministeren har haft ganske godt 
kendskab til disse procedurer, og jeg har der- 
for to supplerende spørgsmål til ministeren. 
For det første: Hvor længe har ministeren 
kendt disse regler? For det andet: Hvilke op- 
lysninger foreligger der for udenrigsministeren 
om, hvor længe de pågældende personer har 
opholdt sig i Danmark, inden de søgte om at 
rejse til Libanon? 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Det er egentlig om lidt af det samme, for det 

er jo en gammel praksis, der videreføres her. 
Det kan ikke være noget nyt for udenrigsmini- 
steren, at man kan rejse tilbage og besøge sit 
hjemland for at foretage sig det ene eller det 
andet. 

I sidste uge, hvor udenrigsministeren var en 
særdeles aktiv brik i spillet, kom det tilsynela- 
dende helt bag på udenrigsministeren, at vi 
havde den praksis. Er det en ny opdagelse for 
ministeren, eller har ministeren i virkeligheden 
vidst, at sådan har det altid været? 

Ministeren bragte selv den radikale særlov 
på bane, og Fremskridtspartiet overvejer at 
fremsætte et forslag om ophævelse af loven. 
Derfor vil jeg spørge, om vi kan regne med re- 
geringens støtte til det lovforslag, som eventu- 
elt måtte komme. 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Hvis fru Pia Kjærsgaard havde læst det ma- 

teriale, som jeg ved flere lejligheder har sendt 
til Udenrigsministeriet, havde hun ikke behø- 
vet at spørge. Dels har jeg da selvfølgelig kendt 
reglerne, og dels har jeg vidst, at der foregik 
tilbagerejser. Det er også et svar til fru Elisa- 

. beth Arnold. 

Men jeg må indrømme, at jeg blev overra- 
sket over omfanget af disse rejser. Det er ikke 
sket tidligere, at man har forsøgt at gøre om- 
fanget op, og her må jeg indrømme, at jeg blev 
overrasket, da det viste sig, at på samme tid, 
hvor vi fik nedgjort Udenrigsministeriets vur- 
dering af sikkerhedssituationen, hvor vi blev 
beskyldt for at bagatellisere risikoen, fandt der 
tilbagerejser sted i så stort et omfang, som til- 
fældet rent faktisk var. Jeg må indrømme, at 
det kom som en overraskelse for mig. 

Så spørger fru Elisabeth Arnold, om jeg har 
oplysninger om, hvor længe de pågældende 
har opholdt sig i Danmark. Det er jo et tema, 
vi vil komme til at beskæftige os med i de efter- 
følgende spørgsmål, så jeg skal her indskrænke 
mig til at sige, at det kan jeg af gode grunde 
ikke vide noget om. De myndigheder her i lan- 
det, der har mulighed for at skaffe de oplysnin- 
ger frem, hører som bekendt ikke under Uden- 
rigsministeriet. Men som det også vil være 
kendt fra de besvarelser, jeg har givet Folketin- 
get skriftligt, har jeg bedt om, at man nu foreta- 
ger en sådan undersøgelse. Vi har fået oplyst 
fra ambassaden i Damaskus, at der har været 
tale om et antal, som har haft et meget kort 
ophold i Danmark, og som efter alt at dømme 
er vendt tilbage -  ikke direkte til oprindelses- 
landet, men først til et naboland, fordi de ikke 
kunne komme direkte ind med deres danske 
rejsehjemmel. Det vil jeg gerne have undersøgt 
nærmere, og så snart vi har fået resultatet af 
den undersøgelse, skal jeg videresende det til 
Folketinget. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg kan konstatere, at udenrigsministeren 

har kendt proceduren længe og kender den i 
detaljer. Jeg kan også konstatere, at ministeren 
er rystet over omfanget af trafikken, uagtet han 
ikke ved, hvor længe de pågældende personer 
har haft ophold i Danmark. 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg må nok pointere, at fru Elisabeth Ar- 

nolds og mine egne politiske synspunkter lig- 
ger meget langt fra hinanden i denne sag, men 
vi kan dog være fælles om en lille forargelse 
over, at udenrigsministeren tilsyneladende 
udelukkende er utilfreds med omfanget af tra- 
fikken. Jeg må indrømme, at det kommer lidt 
bag på mig, så nu er det min tur til at blive 


